


DIRECTION DES SERVICES FINANCIERS.

DÉCRET N° 2007-362 portant abrogation du décret n° 81-431 du 29 avril 1981 relatif à la fixation des
divers droits d’expédition et d’extrait authentique des pièces conservées dans les dépôts d’archives de la
défense, du décret du 15 janvier 1986 autorisant le rattachement par voie de fonds de concours des
versements effectués par les organismes bénéficiant des oeuvres sociales du ministère de la défense et du
décret n° 90-730 du 9 août 1990 autorisant le rattachement par voie de fonds de concours de certaines
recettes consécutives au financement des contrats d’achat ou de refonte de matériels d’armement passés
avec les gouvernements étrangers.

Du 19 mars 2007

NOR D E F F 0 7 0 0 3 1 7 D

Textes abrogés :

Décret n° 81-431 du 29 avril 1981 (BOC, p. 2232. ; BOEM 410.2.2, 685.1.4.1).
Décret du 15 janvier 1986 (BOC, p. 3268. ; BOEM 410.2.2).
Décret n° 90-730 du 9 août 1990 (BOC, p. 3872. ; BOEM 410.2.2, 420.1.4).

Référence de publication : JO n° 68 du 21 mars 2007, texte n° 6 ; JO/75/2007.

Le Premier ministre,
Sur le rapport de la ministre de la défense et du ministre de l’économie, des finances et de l’industrie,
Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances, modifiée par la loi organique
n° 2005-779 du 12 juillet 2005 ;
Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L. 211 à L. 214-5 ;
Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 modifié portant règlement général sur la comptabilité publique
;
Vu le décret n° 79-1039 du 3 décembre 1979 relatif à la délivrance de visas de conformité des copies,
reproductions photographiques et extraits des documents conservés dans les dépôts d’archives publiques,

Décrète :

Art. 1er. Sont abrogés :

- le décret n° 81-431 du 29 avril 1981 relatif à la fixation des divers droits d’expédition et d’extrait
authentique des pièces conservées dans les dépôts d’archives de la défense ;

- le décret du 15 janvier 1986 autorisant le rattachement par voie de fonds de concours des versements
effectués par les organismes bénéficiant des oeuvres sociales du ministère de la défense ;

- le décret n° 90-730 du 9 août 1990 autorisant le rattachement par voie de fonds de concours de
certaines recettes consécutives au financement des contrats d’achat ou de refonte de matériels
d’armement passés avec les gouvernements étrangers.

Art. 2. La ministre de la défense, le ministre de l’économie, des finances et de l’industrie et le ministre
délégué au budget et à la réforme de l’État, porte-parole du Gouvernement, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 19 mars 2007.

______ Bulletin officiel des armées ______



Dominique DE VILLEPIN.

Par le Premier ministre :

La ministre de la défense,

Michèle ALLIOT-MARIE.

Le ministre de l’économie, des finances et de l’industrie,

Thierry BRETON.

Le ministre délégué au budget et à la réforme de l’État, porte-parole du Gouvernement,

Jean-François COPÉ.

______ Bulletin officiel des armées ______


	______ Bulletin officiel des armées ______

		2007-08-27T16:37:55+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




